
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33786  31Terça-feira, 22 DE JANEIRO DE 2019 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 003/2016-HOL
Data Assinatura: 18/01/2019
Processo nº: 2018/348123
Justif cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por 
mais um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 20/01/2019 a 19/01/2020
Valor total do Aditivo: R$469.936,08
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 399979

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2019- 

SRP Nº008/2019-HOL
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Data da Abertura: 04/02/2019
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de janeiro de 2019
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 399849

.

.PORTARIA Nº 13/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publi-
cado no DOE nº 33774 de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apu-
ração, efetuadas pela Comissão de Sindicância Administrati-
vo Investigatória, instituída pela Portaria nº 697/2018 – GAB/
DG/HOL de 29/08/2018, que atuou nos autos do Processo nº 
2018/305444 de 09/07/2018, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer PS 123/2018 de 
14/11/2018 da PROJUR, que se manifestou pela regularidade 
jurídico-formal da Sindicância Administrativo Investigatória, 
arquivando-se os autos, conforme conclusão da Comissão Pro-
cessante. 
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2018/305444 de 
09/07/2018, uma vez que foram observadas as disposições le-
gais pertinentes, de modo que sua conclusão de arquivamento 
foi adotada dentro da legalidade. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 10 de janeiro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 399939

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
CONTRATO: 007/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 26.848,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º02.275.673/0001-80
Endereço:Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399907
CONTRATO: 006/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 23.580,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020

Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º12.664.453/0001-00
Endereço:Rua 250, nº 662 Qd. 34 Lt 72, Setor Coimbra, Goiânia/
GO, CEP: 74.535-350
Telefone: 6232405771
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399906
CONTRATO: 014/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 76.920,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF n.º07.484.373/0001-24
Endereço:Rua Alagoas, 253, IPSEP, Recife/PE, CEP: 51.350-560
Telefone: 8134727201
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399914
CONTRATO: 009/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 4.209,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º44.734671/0001-51
Endereço:Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 1938639488
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399909
CONTRATO: 016/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar (Microscópio Ci-
rúrgico).Valor: R$ 365.000,000
Data de Assinatura: 15/01/2019
Vigência: 15/01/2019a 15/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº85/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso: 0103, 0269e 0303; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado:CARL ZEISS DO BRASIL LTDA
CNPJ/MF n.º33.131.079/0001-49
Endereço: Avenida das Nações Unidas, nº 21.711, Vila Almeida, 
São Paulo/SP, CEP: 04.795-100
Telefone: 1156935522
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399917
CONTRATO: 008/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 7.110,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:BH FARMA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º42.799.163/0001-26
Endereço:Rua Simão Tamm, 257, Cachoeirinha, Belo Horizonte/
MG, CEP: 31.130-250Telefone: 3121229400
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399908
CONTRATO: 013/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 64.670,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 

0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE 
LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º08.676.370/0001-55
Endereço:Avenida João Pessoa, 944, Martins, Uberlândia/MG, 
CEP: 38.400-338
Telefone: 3432243308
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399913
CONTRATO: 012/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 5.000,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES S.A
CNPJ/MF n.º26.921.908/0002-02
Endereço:St. Sia/Sul, Trecho 3, Lts1700/1710,Guará, Brasília/
DF, CEP: 71.200-030
Telefone:6134033500
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399912
CONTRATO: 010/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 37.500,00
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:DISPARÁ HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º20.442.743/0001-29
Endereço:Passagem P1 Quadra P nº 10, Conjunto Gleba 1, Ma-
rambaia, Belém/PA, CEP: 66.623-305
Telefone: 9132775416
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399910
CONTRATO: 011/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra Medicamentos.Valor: R$ 138.253,92
Data de Assinatura: 14/01/2019
Vigência: 14/01/2019a 14/01/2020
Pregão Eletrônico SRP nº69/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269 , 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006942, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:DROGAFONTE LTDA
CNPJ/MF n.º08.778.201/0001-26
Endereço:Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife/PE, CEP: 
50.740-080
Telefone: 8121021819
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 399911

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inci-
so IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agos-
to de 2002, HOMOLOGA o resultado do Pregão EletrônicoSRP 
nº74/2018-FSCMP, do tipo menor preço poritem, cujo objeto 
é o Registro de Preços para Eventual Compra dematerial téc-
nico Hospitalar,conforme as especif cações contidas no ane-
xo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses, 
sendo vencedora doitem:03 a empresa E.R. TRINDADECNPJ 
n.º04.252.742/0001-65;sendo vencedor doitem:04 a empresa 
MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA-
RESCNPJ n.º05.997.927/0001-61;sendo vencedor doitem:01 a 
empresa N DO NASCIMENTO EIRELICNPJn.º:07.657.779/0001-
-61;sendo vencedor doitem:05a empresa I F S NASCIMENTO & 
CIA LTDACNPJ n.º63.872.493/0001-70.Fracassado o item :02 
conforme anexo I do Edital.
Belém/PA,21 de janeirode 2019.
Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 400089


